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Skydda ditt barn mot RS-virus
Vad är RS-virus?
RS-virus är ett vanligt virus som orsakar luftvägsinfektioner. De allra flesta barn och vuxna får 
bara en förkylning men nyfödda och barn under 6 månader, samt vissa andra riskgrupper, har en 
högre risk att bli allvarligt sjuka. Ibland behöver barnet vård på sjukhus. Även individer äldre än 
75 år riskerar svårare sjukdom.

Hur kan du skydda ditt spädbarn mot RS-virus?
•	 Undvik nära kontakt med personer som är förkylda.
•	 Alla som träffar barnet bör tvätta händerna med tvål och vatten eller använda handdesinfektion. 
•	 Under hösten och vintern, undvik att barnet vistas länge i inomhusmiljöer med många 

människor.
•	 Hos spädbarn kan allvarlig RS-virusinfektion också förebyggas via skyddande antikroppar på 

två sätt:
•	 via antikroppar som ges till barnet efter födseln – detta kallas immunisering. 
•	 genom vaccination av den gravida, vilket ger ett skydd via mammans antikroppar som förs 

över till fostret innan födseln. 
•	 Om den gravida vaccinerats mot RS-virus minst två veckor före förlossningen behöver bar-

net ingen ytterligare behandling.

Förebyggande behandling efter födseln
•	 Alla barn som föds från och med 10 september 2025 erbjuds förebyggande behandling i form 

av antikroppar mot RS-virus. Behandlingen består av en antikropp (Nirsevimab), som hjälper 
barnets immunförsvar mot RS-virus de första 5–6 månaderna i livet.

•	 Erbjudandet kommer att gälla tills Folkhälsomyndigheten avgör att årets RS-virussäsong är 
över, som regel i mars–april. Erbjudandet kommer att återupptas kommande säsonger.

•	 Antikropparna ges som en spruta i barnets lår, på förlossningen eller BB. En dos räcker.

Foto: Mostphotos



25
10

27
-1

Vanliga frågor

Kostar behandlingen något?
•	 Behandlingen som ges till barnet är kostnadsfri. 
•	 RS-vaccinet för gravida är inte kostnadsfritt; du behöver själv betala för vaccinationen. 

Kontakta en vaccinationsmottagning för mer information.  

Är antikroppar till det nyfödda barnet bättre än vaccination av den gravida?
•	 I dagsläget är bedöms skyddet för barnet som lika bra oavsett vilket man väljer. 

Är behandlingarna säkra?
•	 Ja, antikroppen Nirsevimab är säker och beprövad. Den har tidigare använts till barn 

med extra hög risk för allvarlig RS-virusinfektion. Flera länder har redan infört allmän 
immunisering av nyfödda. Sällsynta men ofarliga biverkningar som feber, utslag och 
rodnad vid injektionsstället finns beskrivna.

•	 Ja, alla vacciner som används under graviditet i Sverige är välbeprövade, effektiva och 
säkra för både mor och barn. Allvarliga biverkningar är mycket ovanliga.

Mer information för dig som vill veta mer:

Skydda ditt spädbarn mot RS-virus och kikhosta – Folkhälsomyndigheten 
folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/s/skydda-
ditt-spadbarn-mot-rs-virus-och-kikhosta

RS-virus hos barn – 1177.se 
1177.se/Jamtland-Harjedalen/sjukdomar--besvar/lungor-och-luftvagar/inflamma-
tion-och-infektion-ilungor-och-luftror/rs-virus-hos-barn

Beyfortus (nirsevimab) för prevention av sjukdom orsakad av respiratoriskt syncy-
tialvirus (RSV) – NT-rådet 
samverkanlakemedel.se/download/18.785ccd3819684fe1459219/1746000843033/
Beyfortus%20nirsevimab%20uppdatering%202025-04-30.pdf

Vaccination mot RS-virus – 1177.se 
1177.se/Jamtland-Harjedalen/undersokning-behandling/vaccinationer/vaccina-
tion-mot-rs-virus


